REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO SESSÃO SOLENE EM
HOMENAGEM DIA DAS MAES

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 113, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à
Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada Sessão Solene, a realizar-se em 08 de
Maio de 2024 às 9:00 horas, em homenagem ao dia das Mães.

JUSTIFICATIVA

A Sessão em questão será para homenagear as mães que tanto fazem por essa sociedade, prestando
serviços relevantes à população cuiabana, à frente de suas famílias,  organização do lar e também fora
dele em suas jornadas de trabalho. A solenidade será em comemoração ao Dia das Mães, para essas
mulheres Guerreiras, para proporcionar alegria a elas, que são verdadeiras mulheres maravilhas da
vida real, heroínas disfarçadas de mulheres comum. Destaco que: “Mães são fonte inesgotável de força
e amor. Elas enfrentam qualquer batalha quando precisam proteger os seus por isso são merecedoras
todo reconhecimento”. Por esses e vários outros motivos fazem jus a homenagem através de moções
de aplausos em forma de reconhecimento a todo trabalho prestado a seus entes queridos e a sociedade.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 27 de março de 2024.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330033003400360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-27T09:49:11-0400